
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  040

del 28.11.2007

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Surroga Consigliere Comunale Armando Zoccheddu
recentemente deceduto – Convalida nuovo eletto.-

L’anno DUEMILASETTE  il giorno VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 17,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X ZOCCHEDDU  Armando X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU         Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 12 1

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
Red.    A. A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO del decesso del Consigliere Armando Zoccheddu;

IL SINDACO , prima di procedere agli adempimenti di surroga, ricorda la figura del sig. Zoccheddu,
come uomo e come Consigliere-Assessore Comunale, caratterizzato da esemplare spirito di
partecipazione alle attività interessanti il Comune, persona pacata con grandi doti di moderatore, vero
esempio di correttezza, onestà e rigore morale. Purtroppo la sua esperienza amministrativa è stata
breve, ma sufficiente per segnare positivamente l’attività della Giunta e del Consiglio, lasciando il
rammarico di quello che avrebbe ancora potuto dare se la morte non lo avesse colto ancora così
giovane e improvvisa. Nell’accogliere, quindi, il sig. Salis in seno al C.C. l’augurio più convinto è che
continui proficuamente l’attività di collaborazione che contraddistingue il Consiglio allorquando
affronta i problemi della collettività, nel rispetto delle leggi e dei regolamenti;

IL CONSIGLIO COMUNALE  onora con profonda commozione la memoria dell’Assessore
Zoccheddu;

IL CONSIGLIERE  Deriu Liana V. vuole ricordare il sig. Zoccheddu soprattutto per i suoi modi
gentili, ha sempre avuto nei confronti del gruppo di minoranza un atteggiamento positivo;

IL CONSIGLIERE  Nonnis Augusto, pur nell’emozione per la scomparsa del Consigliere Zoccheddu,
vuole ricordarlo quale uomo corretto e onesto;

IL SINDACO  e i Consiglieri tutti si associano per la prematura scomparsa del Consigliere-Assessore
Zoccheddu Armando e augurano al subentrante un proficuo lavoro nell’interesse della Comunità di
Villaurbana;

RITENUTO  dover provvedere alla surroga dello stesso Consigliere Zoccheddu;

VISTO  l’art. 45 del D. Lgs. 267/2000 che recita “nel Consiglio Comunale…… il seggio che durante il
quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che
nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”;

VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni, riferito alla elezione
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale in data 28-29 maggio 2006;

RICHIAMATO  l’atto consiliare n° 17 dell’8.06.2006 “Elezioni comunali del 28-29 maggio 2006 –
Convalida degli eletti (Art. 41 – 1° comma T.U. 267/2000)”;

ACCERTATO  che il candidato che nella lista n° 2, avente il contrassegno “Insieme per Villaurbana”,
segue immediatamente l’ultimo eletto è il sig. Antonio Salis (presente in aula);

RITENUTO  dover procedere alla verifica delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità alla carioca
di Consigliere comunale per il sig. Salis;

RICHIAMATE  in proposito le disposizioni di cui al capo II° del tit. III° della Parte 1^ D. Lgs.
267/2000;

ACCERTATO  che non sussistono cause che ostano alla nomina di Consigliere Comunale per il sig.
Salis;



ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio sotto il profilo tecnico, espresso ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa per alzata di mano;

DELIBERA

1) Procedere alla surroga del Consigliere Comunale Armando Zoccheddu, recentemente deceduto;
2) Dare atto che nella lista n° 2, avente il contrassegno “Insieme per Villaurbana”, il candidato alla

carica di Consigliere che segue immediatamente l’ultimo eletto è il sig. Antonio Salis, nei
confronti del quale non sussistono cause di incompatibilità o ineleggibilità alla carica di
Consigliere Comunale, così come previsto dalla normativa vigente;

3) Nominare alla carica di Consigliere Comunale il sig. Antonio Salis, nato a Oristano il 19 ottobre
1954.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DICHIARA  immediatamente esecutivo il presente atto e invita il Consigliere Salis a unirsi al C.C.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.12.2007  al  20.12.2007

Villaurbana, li  05.12.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.12.2007  al  20.12.2007

Villaurbana, li  05.12.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 05.12.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


